Vemos que en el Testamento llamado con propiedad Antiguo, y que fué dado en el monte Sinaí, no se promete con toda claridad sino una felicidad terrena. Por esto aquella tierra donde fué introducido el pueblo después de ser conducido a través del desierto se llama tierra de promisión, porque con ella se prometen la paz, y el reino, y triunfos sobre los enemigos, y frutos terrenos, y otras que tales cosas, todas las cuales son promesas del Antiguo Testamento; y aunque con ellas se anuncian figurativamente los bienes espirituales, que pertenecen al Nuevo Testamento, no obstante,

lia, tamen qui propter illa terrena suscipit legem Dei, ipse est heres Veteris Testamenti. Ea quippe secundum Vetus Testamentum promittuntur atque tribuuntur, quae secundum hominem veterem concupiscuntur. Quae autem illic ad Novum Testamentum pertinentia figurantur, novos homines quae-runt. Neque nesciebat enim quid loqueretur tantus Apostolus, qui duo Testamenta in ancilla et libera, allegorica significatione distincta esse dicebat, Veteri filios carnis, Novo filios promissionis attribuens: *Non qui filii carnis, inquit, hi filii Dei, sed filii promissionis deputantur in semen*³². Filii ergo carnis pertinent ad terrenam Ierusalem, quae servit cum filiis suis: filii autem promissionis ad eam quae sursum est, liberam matrem nostram in caelis aeternam. Unde perspicitur, qui ad regnum terrenum, et qui pertineant ad regnum caelorum. Istam distinctionem qui etiam illo tempore per Dei gratiam intelligentes, filii promissionis effecti sunt, Novi Testamenti heredes in occulto Dei consilio deputati sunt, etiamsi Vetus Testamentum per temporum distributionem divinitus datum populo veteri congruenter ministraverunt.

15. Quomodo ergo non merito commoverentur filii promissionis, filii liberae Ierusalem in caelis aeternae, cum ista discretio apostolica atque catholica Pelagii verbis videretur auferri, et Agar quodam modo Sarae crederetur aequari? Ille igitur haeretica impietate scripturae Veteris Testamenti facit iniuriam, qui eam ex Deo bono, summo et vero, fronte sacrilegae impietatis negat: sicut Marcion, sicut Manichaeus, et si quae alia pestis hoc sentit. Quapropter, ut de hac re quod sentio, qua possum brevitate complectar: sicut Veteri Testamento, si esse ex Deo bono et summo negatur; ita et Novo fit iniuria, si Veteri aequetur.

Sed cum Pelagius respondisset, cur etiam dixerit in Veteri Testamento promitti regnum caelorum, Danielis prophetae commemorans testimonium, qui sanctos accepturos regnum Altissimi, apertissime prophetavit, non esse hoc alienum a fide catholica, merito iudicatum est: non secundum illam distinctionem, qua in monte Sina promissa terrena ad Vetus Testamentum proprie pertinere monstrantur; nec tamen improbe, secundum hanc loquendi consuetudinem, qua